
__________________________________ _________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
“G. MARCONI”

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI
Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

Terni, 24 febbraio 2022                                            

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

Per l’attuazione del Progetto “L’Iliade va in scena” per le Scuola Secondaria di primo grado

    

  Il Dirigente Scolastico

VISTO il  D.I.  28  agosto  2018, n. 129  “Regolamento  recante   istruzioni   generali   sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche,ai sensi dell' articolo 1,   comma
143, della  legge  13  luglio  2015, n. 107”;

VISTO il D.lgs. 50/2016 del 18 Aprile 2016 art. 36 comma 6;

VISTO il PTOF per gli anni 2019/2022 ed i successivi aggiornamenti; 

VISTO Il progetto  “L’Iliade va in scena” per gli alunni della scuola secondaria di primo grado
volto a rappresentare in modo drammatico alcuni brani tratti dal poema epico “Iliade” nel corso
del corrente anno scolastico;

CONSIDERATO che per la realizzazione di detto progetto è necessario avvalersi di personale
in possesso dei requisiti professionali di natura specialistica;

PRESO ATTO   che non è possibile rinvenire personale interno in quanto le attività teatrali
dovranno svolgersi durante il normale orario scolastico;

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

CONSIDERATO  che per realizzare detta attività progettuale prevista nel PTOF è necessario
individuare un esperto esterno per la stipula di un  contratto di  prestazione d ’opera ex art.
2222 e ss. del codice civile;

CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità art. 3 L. 136/2010 come modificato dal D.L.
187/2010, convertito con modificazione nella l. 217 del 17/12/2010;

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria;

DETERMINA

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0002576 - 24/02/2022 - VI.10 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it


__________________________________ _________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
“G. MARCONI”

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI
Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per il reperimento di esperti
esterni  mediante  Avviso  Pubblico  di  selezione  da  pubblicare  sull’albo  dell’Istituzione
scolastica.

Il  contratto  di  prestazione  d’opera  sarà  stipulato  con  il  candidato  che  avrà  totalizzato  il
maggior punteggio secondo le indicazioni dell’Avviso ed i relativi allegati.

Si procederà anche in presenza di una sola candidatura ritenuta valida.

Responsabile Unico del procedimento è il D.S., dott.ssa Toni Vilma.

                              Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa  Vilma Toni

Firmato digitalmente

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0002576 - 24/02/2022 - VI.10 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it

		2022-02-25T16:11:22+0100
	VILMA TONI




